股票代码：600345         股票简称：长江通信         公告编号：2025-046

武汉长江通信产业集团股份有限公司

关于 2025 年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

武汉长江通信产业集团股份有限公司（以下简称“公司”) 于

2025 年 12 月 8日（星期一）16:00—17:00，通过上海证券交易所上

证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/），以网络互动

形式召开了 2025 年第三季度业绩说明会，就公司 2025 年第三季度

的经营成果及财务指标的具体情况与投资者进行互动交流。现将说

明会召开情况公告如下：

一、本次投资者说明会召开情况

2025 年 11 月 29 日，公司在《中国证券报》《上海证券报》《证

券时报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露了《关

于召开 2025 年第三季度业绩说明会的公告》（公告编号：2025-045）。

2025年 12 月 8日，公司董事长邱祥平先生，总裁雷霆先生，独

立董事李银香女士，副总裁、财务总监、董事会秘书梅勇先生等相

关人员出席了本次说明会。参会人员与投资者进行了沟通交流，在

信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行了回答。

二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

公司对投资者在本次说明会上提出的普遍关心的问题给予了回

复，现将相关问题及回复整理如下：

问题 1：目前国家已经发布了“十五五”规划，公司“十五五”

期间有什么战略规划？

回答：尊敬的投资者，您好！公司高度重视发挥战略引领的作

用，目前正在积极地开展“十五五”战略规划的编制工作，系统谋

划未来五年公司的战略定位、发展目标以及能力提升的关键举措。

公司将紧跟国家战略需求，坚持新发展理念，发展新质生产力，聚

焦主责主业，优化产业布局，大力推动人工智能、卫星互联网等战

新产业的科技创新，加强新兴技术与公司优势产业的深度融合应用，

推动公司在“十五五”期间实现高质量跨越式发展。感谢您的关注！

问题 2：请简要介绍近期业绩？

回复：尊敬的投资者，您好！2025 年前三季度公司实现营业收

入 41,274.97 万元，实现归母净利润 1,663.59 万元。具体详见公司

于 2025 年 10 月 31 日披露的《2025 年第三季度报告》。公司后续经

营情况请持续关注公司定期报告及相关临时公告。感谢您的关注！

问题 3：本期财务报告中，盈利表现如何？

回复：尊敬的投资者，您好！2025 年前三季度公司实现归母净

利润1,663.59万元，同比下降 66.59%。净利润下降主要系按权益法

核算确认参股公司的投资收益减少、研发投入增加、应收账款坏账

准备计提增加所致。公司将持续加强市场开拓，做好项目履行、交

付和回款，奋力完成年度目标。感谢您的关注！

三、其他说明

关于公司本次投资者说明会的具体内容，敬请浏览上海证券交

易所上证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）。

公司对长期以来关心、支持公司发展并积极提出宝贵意见的广

大投资者表示衷心感谢！

特此公告。

武汉长江通信产业集团股份有限公司董事会

                 2025 年 12 月 9日